СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

 ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
14 марта 2017г. № 03/11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Преображенское  от 12.01.2017 №01/06  «О согласовании направления средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 13 марта  2017 года № 259 исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Внести изменения  в решение Совета депутатов муниципального округа Преображенское  от 12.01.2017 №01/06  «О согласовании направления средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году»:
1.1 в  приложении №1 к решению фразу «Резерв на мероприятия по программа Активный Гражданин» заменить на фразу «Резерв на мероприятия по программа Активный Гражданин (приложение)»;

1.2. дополнить решение приложением к адресному перечню работ по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году по Восточному административному округу города Москвы (средства стимулирования управ районов) основная программа, в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3.  приложение 2 к решению изложить  в  новой редакции согласно  приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Иноземцеву Н.И.
Глава муниципального округа
Преображенское

Н.И.Иноземцева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от 14 марта 2017 года № 03/11

приложение
 к адресному перечню работ по благоустройству дворовых территорий  в 2017 году по Восточному административному округу города Москвы (средства стимулирования управ районов) основная программа
	Мероприятия по благоустройству территории района Преображенское Восточного административного округа  города  МОСКВЫ

 в 2017 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м.,п.м.)
	Затраты ( руб.)

	1
	Мероприятие по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1.
	Знаменская ул, д. 38 к. 1
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	-
	кв.м.

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)
	-
	п.м.

	Благоустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	-
	кв.м.

	Установка (ремонт) ограждений газонов (цветников)
	160
	п.м.
	864966

	Обустройство(ремонт) беговой дорожки
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон, брусчатка, камень, плиты), с последующим обустройством мягких видов покрытий
	425
	п.м.
	1179080,31

	Установка (ремонт) бордюров

	п.м.

	Обустройство(ремонт )спортивных площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	100
	кв.м.
	290269,75

	Установка скамеек

	Обустройство (ремонт) площадок отдыха
	Установка (ремонт) столов и скамеек для настольных игр

	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство покрытия "искусственная трава"
	1500
	кв.м.
	6532213,43

	Установка скамеек(трибун)
	-
	шт.

	Размещение малых архитектурных форм (МАФ)
	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные, игровые комплексы и т.д.)
	19
	шт.
	629322,52

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	-
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	9495852,01

	1.2.
	ул. Малая Семеновская, д. 15/17 к. 4
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	1010
	кв.м.
	660314,45

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)
	95
	п.м.
	97806,45

	Обустройство и ремонт парковочных карманов
	Обустройство и ремонт парковочных карманов
	144
	кв.м.
	173377,97

	Благоустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)

	кв.м.

	Установка (ремонт) ограждений газонов (цветников)
	320
	п.м.
	536515,08

	Обустройство(ремонт) тротуара
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон, брусчатка, камень, плиты)
	180
	п.м.
	320206,1

	Установка (ремонт) бордюров

	п.м.

	Обустройство(ремонт )детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	340
	кв.м.
	497121,62

	Установка скамеек

	Обустройство (ремонт) площадок отдыха
	Установка (ремонт) столов и скамеек для настольных игр

	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров, комплексов workout

	шт.

	Установка скамеек(трибун)

	шт.

	Размещение малых архитектурных форм (МАФ)
	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные, игровые комплексы и т.д.)
	17
	шт.
	1719875,96

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	2000
	кв.м.
	558140,91

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	147168,42

	прочие работы

	289473,04

	ИТОГО по объекту
	5000000,0

	1.3.
	1й Зборовский пер. д. 13, Потешная ул., д. 12
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	950
	кв.м.
	634397,31

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)
	115
	п.м.
	119401,84

	Благоустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	-
	кв.м.

	Установка (ремонт) ограждений газонов (цветников)
	-
	п.м.

	Обустройство(ремонт) тротуара
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон, брусчатка, камень, плиты)
	135
	п.м.
	230895,63

	Установка (ремонт) бордюров
	160
	п.м.
	125481,22

	Обустройство и ремонт парковочных карманов
	Обустройство и ремонт парковочных карманов
	144
	кв.м.
	195655,62

	Обустройство(ремонт )детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	395
	кв.м.
	1049203,41

	Установка скамеек
	-

	Обустройство (ремонт) площадок отдыха
	Установка (ремонт) столов и скамеек для настольных игр
	-
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров, комплексов workout
	-
	шт.

	Установка скамеек(трибун)
	-
	шт.

	Размещение малых архитектурных форм (МАФ)
	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные, игровые комплексы и т.д.)
	28
	шт.
	1447867,99

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	1500
	кв.м.
	363530,58

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	320
	п.м.
	418944,22

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	164211,09

	прочие работы

	250408,83

	ИТОГО по объекту
	4999997,74

	1.4.
	Преображенский вал, д. 24 к. 3
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)

	кв.м.

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)

	п.м.

	Благоустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	1500
	кв.м.
	363713,63

	Установка (ремонт) ограждений газонов (цветников)
	450
	кв.м.
	484602,87

	Обустройство(ремонт) тротуара
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон, брусчатка, камень, плиты)

	п.м.

	Установка (ремонт) бордюров

	п.м.

	Обустройство(ремонт )спортивных площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	750
	кв.м.
	1202669,75

	Установка скамеек

	Обустройство (ремонт) площадок отдыха
	Установка (ремонт) столов и скамеек для настольных игр

	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров, комплексов workout

	шт.

	Установка бортов
	2
	комплект
	2716331,85

	Размещение малых архитектурных форм (МАФ)
	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные, игровые комплексы и т.д.)
	24
	шт.
	1897968,55

	прочие работы

	334441,35

	ИТОГО по объекту
	6999728,0

	1.5.
	ул. Халтуринская, д. 14 к. 1,2
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	1100
	кв.м.
	719154,39

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)
	180
	п.м.
	185317,54

	Благоустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	12
	кв.м.
	59471,8

	Установка (ремонт) ограждений газонов (цветников)
	-
	п.м.

	Обустройство(ремонт) тротуара
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон, брусчатка, камень, плиты)
	110
	п.м.
	195681,49

	Установка (ремонт) бордюров
	166
	п.м.
	130138,93

	Обустройство(ремонт )детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	435
	кв.м.
	1075108,4

	Установка скамеек
	-

	Обустройство (ремонт) площадок отдыха
	Установка (ремонт) столов и скамеек для настольных игр
	-
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров, комплексов workout
	-
	шт.

	Установка скамеек(трибун)
	-
	шт.

	Размещение малых архитектурных форм (МАФ)
	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные, игровые комплексы и т.д.)
	23
	шт.
	1610118,9

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	1200
	кв.м.
	326083,8

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	210
	п.м.
	235907,02

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	147169,19

	обустройство (ремонт) дороги
	Установка искусственных дорожных неровностей (ИДН) на проезжей части  ("лежачий полицейский")
	3
	шт.
	154599,64

	прочие работы

	161248,91

	ИТОГО по объекту
	5000000,01

	ИТОГО по Мероприятию
	31495577,76

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от 14 марта 2017 года № 03/11

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от 12.01.2017 года №01/06
	Мероприятия по благоустройству территории района Преображенское Восточного административного округа  города  МОСКВЫ в 2017 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м.,п.м.)
	Затраты ( руб.)

	1
	Мероприятие по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1,1.
	ул. Халтуринская, д. 4 к. 2
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон,брусчатка, плиты)
	150
	кв.м.
	105295,29

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр,ограждения)
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	150
	кв.м.
	30000

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павилиона контейнерной площадки
	1
	шт.
	88609,68

	прочие работы

	42364,31

	 ИТОГО по объекту

	266269,28

	1,1.
	Суворовская, д. 33
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон,брусчатка, плиты)
	-
	кв.м.

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр,ограждения)
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	170
	кв.м.
	33926,25

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павилиона контейнерной площадки
	1
	шт.
	88609,68

	прочие работы

	14550,59

	ИТОГО по объекту

	137086,52

	1,1.
	Суворовская, д.6
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон,брусчатка, плиты)
	100
	кв.м.
	70196,87

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр,ограждения)
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	200
	кв.м.
	40000

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павилиона контейнерной площадки
	1
	шт.
	88609,68

	прочие работы

	25510,02

	ИТОГО по объекту

	224316,57

	1,1.
	ул. Электрозаводская, д. 37/4
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон,брусчатка, плиты)
	100
	кв.м.
	70196,87

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр,ограждения)
	15
	п.м.
	15574,23

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)

	кв.м.

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павилиона контейнерной площадки
	1
	шт.
	114262

	прочие работы

	23242,42

	ИТОГО по объекту

	223275,52

	1,1.
	ул. Знаменская, д. 8
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон,брусчатка, плиты)
	50
	кв.м.
	35098,43

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр,ограждения)

	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	1500
	кв.м.
	300000

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	114262

	прочие работы

	33541,59

	 ИТОГО по объекту

	482902,02

	1,1.
	ул. 9 Рота, д. 2 к. 2
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	100
	кв.м.
	70196,87

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	700
	кв.м.
	144216,49

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	88609,68

	прочие работы

	16976,96

	 ИТОГО по объекту

	320000

	1,1.
	2я Пугачевская, д. 14 к. 4
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	150
	кв.м.
	105295,29

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)

	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	100
	кв.м.
	20000

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	64347,71

	прочие работы

	13258,17

	 ИТОГО по объекту

	202901,17

	1,1.
	2я Пугачевская, д.8 к. 3
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	150
	кв.м.
	105295,29

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)

	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	500
	кв.м.
	115652,28

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	64347,71

	прочие работы

	32083,96

	 ИТОГО по объекту

	317379,24

	1,1.
	2я Пугачевская, д.6 к. 2
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	200
	кв.м.
	140393,73

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)

	п.м.

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	100
	кв.м.
	20000

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	88609,68

	прочие работы

	62439,9

	 ИТОГО по объекту

	311443,31

	1,1.
	2я Бухвостова, д. 7
	обустройство (ремонт) дороги
	Замена(ремонт) твердого покрытия дорожного полотна(асфальто- бетон, брусчатка, плиты)
	220
	кв.м.
	154433,11

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей(дорожный бордюр, ограждения)
	15
	п.м.
	15574,23

	обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона(цветника)
	150
	кв.м.
	30000

	обустройство (ремонт) ограждений
	установка ограждений
	-
	п.м.

	обустройство (ремонт) контейнерной площадки
	Установка павильна контейнерной площадки
	1
	шт.
	88609,68

	прочие работы

	19509,34

	 ИТОГО по объекту

	308126,36

	 ИТОГО по Мероприятию

	2793699,99